
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 
 
 

 

27.1. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Pejić Mato i Delfa  

28.1. UTORAK – Sv. Toma Akvinski; dominikanac; crkv. naučitelj; spomendan 
                          – 7:30 sati: + Jozić Mato i Jela  

29.1. SRIJEDA – 7:30 sati: + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija  

30.1. ČETVRTAK – 7:30 sati: + Plišo Ivan god., Anto i Mijat 

31.1. PETAK – Sv. Ivan Bosco; prezbiter; spomendan 
                            – 7:30 sati: + Sačić Agata, Petar, Stjepan i rod.; rod. Skupnjak  

1.2. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića) 

2.2.  NEDJELJA – PRIKAZANJE GOSPODINOVO – SVIJEĆNICA; BLAGDAN 
                                  –  Dan posvećenog života 

        – 7:30 sati: župna sveta misa 
        – 9:30 sati: + Miko i Ana Kajgo god. 
        – 11:00 sati: + Mišak Franjo god., Marija i rod. 
 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  sljedeće nedjelje je Svijećnica, blagdan Prikazanja Gospodnjeg i Dan 
posvećenog života. Kod svih svetih misa  bit će blagoslov svijeća koje ćete 
moći nabaviti na ulazu u crkvu. Prihod od prodaje svijeća ide za potrebe 
Caritasa naše župe. 

  velika hvala svima koji su se na razne načine uključili u organizaciju 
vikend – susreta mladih animatora Varaždinske biskupije! 
 

 
 

 
 

 
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
                                          – krizmanici: 8.a. – petak u 15:30; 
                                                                  8.b. – petak u 16:15 sati. 

   – 6.a razred: utorak u 16:15 sati; 
   – 6.b razred: utorak u 17:10 sati.                                              

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
siječanj 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

                
 

 
 

 

 
            

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 3. NEDJELJA KROZ GODINU 
NEDJELJA BOŽJE RIJEČI 

 

 

 

                                            

 26. siječnja 2025. Godina XVII. Broj 9 (834) 

1. čitanje: Neh 8,2-4a.5-6-10 

Psalam: Ps 19,8-10.15 

2.  čitanje: 1 Kor 12,12-30 

Evanđelje: Lk 1,1-4; 4,14-21 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Početak svetog Evanđelja po Luki 
Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće o događajima koji se ispuniše 

među nama – kako nam to predadoše oni koji od početka bijahu očevici i 
sluge Riječi – pošto sam sve, od početka, pomno ispitao, naumih i ja tebi, 
vrli Teofile, sve po redu napisati da se tako osvjedočiš o pouzdanosti svega 
u čemu si poučen. 

U ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati u Galileju te glas o njemu puče 
po svoj okolici. I slavljen od sviju, naučavaše po njihovim sinagogama. 
I dođe u Nazaret, gdje bijaše othranjen. I uđe po svom običaju na dan 
subotni u sinagogu te ustane čitati. Pruže mu Knjigu proroka Izaije. On 
razvije knjigu i nađe mjesto gdje stoji napisano: »Duh Gospodnji na meni 
je jer me pomaza! On me posla blagovjesnikom biti siromasima, proglasiti 
sužnjima oslobođenje, vid slijepima, na slobodu pustiti potlačene, 
proglasiti godinu milosti Gospodnje.« Tada savi knjigu, vrati je poslužitelju 
i sjede. Oči sviju u sinagogi bijahu uprte u njega. On im progovori: »Danas 
se ispunilo ovo Pismo što vam još odzvanja u ušima.« 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJU BOŽJE RIJEČI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURNIR U ODBOJCI ZA KRIZMANICE 
 

 

Subota, 1. veljače 2025.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Skupnjak Franjica i 
Petar; + Skupnjak Dragutin i Agneza; + Mraz Mato i Julijana; + Magić Josip god., 
Mijo, Dragutin; ob. Hren; + Dragutin Novosel god., za ozdravljenje; + Skupnjak 
Marija god., Dragutin i Stjepan; + Mišak Danica god. i rod.; + Medvedec Miljenko 
god., Šelek Dragica i Mirko; + Marijanović Mirko i ob. Mađarić; + Hrman Ivan 
god., Franjica, Milan, Ivka; Tuđan Milka; + Pavlović Dražen, Ana, Dragutin; 
Vjekoslav Kveštek; Danica Bistrović; Štefica Novak; + Kušter Stjepan god. i rod., 
za duše u čistilištu; + Novosel Marija god., Dragutin; Tropšek Stanko i Štefica; + 
Vladimir Mišak; + Višnjić Branko god., Sovar Rok god., ob. Hren Blaža; + 
Novosel Stanislav i ob.; Jerešić Ivica god.; Žmuk Antun i Terezija, Vuk Danijel; 
+ na čast sv. Obitelji; + Osredek Ljubica i Stjepan; + Cvitić Marko i Age; Mato; 
Čosić Anđa; + na nakanu Duhu Svetom; + Jerešić Ivica god., ob. Jerešić i Benček; 
+ Horvat Marija, Zvonko i Ivan; ob. Kocijan; + Žmuk Ana god. i Slavko; + Perši 
Josip; + Vugrinec Ivan; + Benčić Ivan, Majcen Stjepan, Ana i ob.; + Stanko 
Poljanec; + Vugrinec Marija, Božica i Branko; Marin; Ante i Persida; Tkalec 
Zlatko; + Ožinger Elizabeta god. i Ilija; Švogor Ljubica; Hrman Petar i Srećko; + 
na čast sv. Obitelji – za ozdravljenje 

 

Prošle godine na nedjelju Božje Riječi papa Franjo je na kraju svoje 
propovijedi vjernicima postavio nekoliko pitanja. Ona mogu i nama, ove 
nedjelje, biti poticaj i ohrabrenje. 

 „Koje mjesto čuvam za Božju riječ u mjestu gdje živim? Tamo sigurno ima 
knjigâ, novinâ, televizorâ, telefonâ, ali gdje je Biblija? Držim li u svojoj sobi 
Evanđelje nadohvat ruke? Čitam li ga svaki dan kako bih našao put u život? 
Mnogo sam vam puta savjetovao da uvijek nosite Evanđelje sa sobom, u džepu, u 
torbi, na svom mobilnom uređaju: ako mi je Krist draži od svega drugog, kako ga 
mogu ostaviti kod kuće i ne nositi njegovu riječ sa sobom? I posljednje pitanje: jesam 
li pročitao barem jedno od četiri Evanđelja u cijelosti? Evanđelje je knjiga života, 
jednostavno je i kratko, ali mnogi vjernici nikada nisu pročitali nijedno od početka 
do kraja.Braćo i sestre, Bog je, kaže Sveto pismo, „sam Tvorac ljepote“ (Mudr 13, 
3): dopustimo da nas osvoji ljepota koju Božja riječ unosi u život“. 

Pokušajmo i mi redovitije čitati Sveto Pismo. Danas smo u crkvi čuli prve 
retke Lukinog evanđelja. Možda bismo baš Lukino evanđelje mogli danas 
početi čitati. Uzeti Sveto Pismo i staviti ga na stol; negdje na dohvat ruke. 
Otvoriti Lukino evanđelje i polako ga čitati. Redak po redak; ne žuriti se; 
ne osvajati tekst; nego razmišljati o svakoj rečenici. Ponekad je dovoljno pola 
rečenice iz evanđelja da nam bude temelj razmišljanja za cijeli tjedan. Svima 
nam treba utjeha, ohrabrenje; usmjerenje u mnogim životnim izazovima. 
Bog je izgovorio svoju Riječ kako bi nam sve to darovao; a još više, usmjerio 
naša srca prema vrijednostima Kraljevstva nebeskog koje dolazi. 

Postoje razni načini čitanja Svetog Pisma. Jedan od njih je i sljedeći. 
Odaberi (kraći) odlomak iz evanđelja i jednom ga pročitaj. Nakon kratke 
stanke, još jednom kreni čitati isti tekst, ovaj put s olovkom u ruci. Napiši 
upitnik pokraj svake riječi, rečenice ili pojma kojeg ne razumiješ do kraja; 
pokraj bilo čega što ti je nejasno. Napiši uskličnik pokraj onoga što ti, iako 
si možda više puta već čuo ili čitao taj tekst, upada u oči i srce kao da si prvi 
put to pročitao. Tu ti Bog želi nešto posebno poručiti. I treće, nacrtaj strelicu pored 
riječi koje su te posebno dotakle, ohrabrile; možda i uznemirile. Božja Riječ je 
„živa i djelotvorna; oštrija je od svakoga dvosjekla mača; prodire dotle da dijeli dušu 
i duh, zglobove i moždinu te prosuđuje nakane i misli srca. Nema stvorenja njoj 
skrivena“ (Heb 4, 12-13).  

Dopusti da te mijenja u onom u čemu se trebaš i želiš mijenjati. Dopusti 
da te ojača i učvrsti u onom u čemu si već dobar. 
 

 

     
 

 

Prošle subote, u 
dvorani OŠ Trnovec 
održan je prvi 
ovogodišnji turnir u 
odbojci za 
krizmanice u 
organizaciji Ureda 
za pastoral mladih 
Varažd. biskupije. 
Na turnir se 
odazvalo 10 ekipa, a 
sudjelovale su i naše 
krizmanice pojačane 

vjeroučenicama 

iz 6. i 7. razreda. Lijepom ozračju doprinijela je dobra igra naših djevojaka i 
plasman u finale u kojem su, u napetoj utakmici, ipak poražene od ekipe iz 
župe sv. Antuna Padovanskog iz Čakovca. Iva Magić proglašena je 
najboljom igračicom turnira, a Mia Sabol pomogla je u suđenju. 
Ohrabrujemo naše krizmanike i krizmanice da i dalje sudjeluju na ovakvim 
turnirima. Prva sljedeća prilika bit će već krajem mjeseca veljače. I ovim 
putem od srca zahvaljujemo ravnateljici škole gđi. Radmili Sačić na 
ustupljenoj dvorani, kao i domaru g. Rolandu Vugrincu na tehničkoj pomoći. 


